
 
 

UCHWAŁA NR 298/XVIII/2025  
RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Mokradła Lasu Zagórskiego” w Sosnowcu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 44 ust. 1, 2, 34 oraz art. 45 ust. 1                                  
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, 

Rada Miejska w Sosnowcu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytek ekologiczny pod nazwą „Mokradła Lasu Zagórskiego” w Sosnowcu o łącznej 
powierzchni 16,15 ha, obejmujący trzy obszary: 

- część 1 o powierzchni 1,04 ha 

- część 2 o powierzchni 4,69 ha 

- część 3 o powierzchni 10,42 ha. 

2. Cały obszar użytku położony jest na działkach ewidencyjnych nr: 2851, 2842, 2841 obręb Zagórze, na 
gruntach Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Siewierz. 

3. Położenie i przebieg granicy użytku ekologicznego przedstawia mapa, która stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

4. Wykaz współrzędnych załamania określających przebieg granicy użytku ekologicznego przedstawia 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Celem ochrony użytku ekologicznego jest zachowanie różnorodności biologicznej cennych siedlisk 
hydrogenicznych, jako miejsca występowania gatunków chronionych świata roślinnego i zwierzęcego oraz 
zachowanie walorów przyrodniczych, krajobrazowych oraz kulturowych tego terenu. 

§ 3. W stosunku do użytku ekologicznego wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 5614



4) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

7) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarze użytku ekologicznego. 

§ 4. Nadzór nad użytkiem ekologicznym, o którym mowa w § 1, sprawuje Prezydent Miasta Sosnowca. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sosnowcu 
 
 

Anna Jedynak-Rykała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5614



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 298/XVIII/2025 

Rady Miejskiej w Sosnowcu

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5614



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5614



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5614



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5614



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5614



Załącznik nr 2 do Uchwały nr………………..
Rady Miejskiej w Sosnowcu
z dnia ………………………

Przebieg granic użytku ekologicznego „Mokradła Lasu Zagórskiego” 
w postaci współrzędnych punków załamania granicy, 

w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992

Nr X Y Komentarz

1 271786,92 514830,50 CZĘŚĆ 1

2 271783,87 514909,47 CZĘŚĆ 1

3 271670,99 514911,78 CZĘŚĆ 1

4 271661,77 514880,21 CZĘŚĆ 1

5 271683,82 514858,73 CZĘŚĆ 1

6 271672,29 514843,16 CZĘŚĆ 1

7 271693,63 514819,22 CZĘŚĆ 1

8 271750,06 514818,27 CZĘŚĆ 1

9 271786,92 514830,50 CZĘŚĆ 1

10 271519,83 514560,23 CZĘŚĆ 2

11 271515,08 514645,00 CZĘŚĆ 2

12 271518,68 514653,65 CZĘŚĆ 2

13 271621,62 514663,89 CZĘŚĆ 2

14 271621,76 514665,33 CZĘŚĆ 2

15 271551,79 514812,66 CZĘŚĆ 2

16 271549,06 514813,68 CZĘŚĆ 2

17 271536,84 514813,25 CZĘŚĆ 2

18 271446,89 514852,45 CZĘŚĆ 2

19 271408,54 514866,73 CZĘŚĆ 2

20 271331,63 514877,84 CZĘŚĆ 2

21 271479,47 514526,78 CZĘŚĆ 2

22 271519,83 514560,23 CZĘŚĆ 2

23 271418,95 514603,95 CZĘŚĆ 3

24 271429,44 514605,38 CZĘŚĆ 3

Nr X Y Komentarz

25 271320,78 514879,31 CZĘŚĆ 3

26 271273,92 514875,27 CZĘŚĆ 3

27 271239,11 514867,63 CZĘŚĆ 3

28 271191,17 514848,81 CZĘŚĆ 3

29 271161,26 514836,17 CZĘŚĆ 3

30 271135,98 514820,03 CZĘŚĆ 3

31 271113,36 514802,08 CZĘŚĆ 3

32 271103,43 514792,18 CZĘŚĆ 3

33 271104,53 514775,79 CZĘŚĆ 3

34 271098,76 514720,51 CZĘŚĆ 3

35 271086,36 514651,45 CZĘŚĆ 3

36 271074,54 514564,81 CZĘŚĆ 3

37 271062,86 514518,10 CZĘŚĆ 3

38 271061,57 514510,02 CZĘŚĆ 3

39 271067,62 514486,09 CZĘŚĆ 3

40 271068,34 514480,04 CZĘŚĆ 3

41 271089,82 514435,63 CZĘŚĆ 3

42 271122,12 514440,54 CZĘŚĆ 3

43 271174,88 514465,62 CZĘŚĆ 3

44 271269,45 514528,48 CZĘŚĆ 3

45 271295,26 514539,43 CZĘŚĆ 3

46 271352,06 514541,67 CZĘŚĆ 3

47 271354,15 514551,83 CZĘŚĆ 3

48 271418,95 514603,95 CZĘŚĆ 3

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 298/XVIII/2025 

Rady Miejskiej w Sosnowcu

z dnia 25 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5614


	UCHWAŁA NR 298/XVIII/2025  RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Zalacznik 2

		2025-10-06T08:36:23+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




